Mococa, 04 de julho de 2019 – Edição nº 040/2019

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

ATO DA MESA Nº 343/2019

Autoriza a restituição de
parcela do duodécimo ao
Poder Executivo

A Mesa da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
regimentais etc,

Considerando a necessidade de

implementação de serviços de
saneamento básico pelo Poder Público,
como corolário do princípio da
dignidade humana em seu aspecto
social;
Considerando a realização de obras

no Loteamento “Pôr do Sol”, antiga
demanda que está sendo atendida pelo
Município, ainda que com dificuldade;
Considerando que a gestão

responsável das finanças do Poder
Legislativo, sempre norteada pela
economicidade, tem possibilitado a
plena realização das atividades
parlamentares e a consequente
restituição de parcela considerável dos
duodécimos anteriormente recebidos;
Considerando a independência entre

os Poderes e o princípio da reserva da
possível no tocante às políticas
públicas,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica autorizado o Setor de
Contabilidade da Câmara Municipal a
proceder à restituição antecipada e
imediata de R$ 232.998,60 (duzentos e
trinta e dois mil, novecentos e noventa
e oito reais e sessenta centavos) ao
Poder Executivo, correspondente a
parte dos duodécimos acumulados, a
fim de que possa ser utilizada no

custeio das obras do Loteamento “Pôr
do Sol”.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data
de sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 03

de julho de 2019.

ELIAS DE SISTO

Presidente

LUIZ BRAZ MARIANO

1º Secretário

AGIMAR ALVES

2º Secretário

Publicado por afixação, no quadro de
Editais, na mesma data.

ATO DA PRESIDÊNCIA N 344/2019

Declara ponto facultativo no
dia 08 de julho de 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
regimentais, etc.

Considerando que dia 09 de julho de

2019 (terça-feira) será feriado no
Estado de São Paulo, em razão da
Revolução Constitucionalista de 1932,

RESOLVE:

Art. 1º  No dia 08 de julho de 2019, os

servidores da Câmara Municipal de
Mococa terão ponto facultativo.

Art. 2  Este ATO entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 03 de
julho de 2019

ELIAS DE SISTO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019

A Câmara Municipal de Mococa,
através de seu Presidente, torna
público que fará realizar às 09:00 horas,
do dia 23/07/2019, em sua sede, sita na
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro,
em Mococa/SP, licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo
MENOR PREÇO, a preço fixo,
objetivando a Contratação de empresa
especializada em prestação dos
serviços de pintura e reparos na área
externa do prédio da câmara municipal
de Mococa. O Edital e demais
documentos pertinentes à licitação em
apreço estarão disponíveis no mural de
avisos da Câmara Municipal e setor de
licitações, de segunda à sexta-feira, das
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas, podendo o mesmo ser obtido
mediante cópia em mídia removível do
interessado sem qualquer custo ou, se
preferir, pelo próprio site oficial da
Câmara Municipal de Mococa
(www.mococa.sp.leg.br). Maiores
informações no endereço
supramencionado ou pelo fone: (19)
3656-0002.

Mococa, 03 de julho de 2019.

ELIAS DE SISTO

Presidente

		2019-07-04T14:32:59-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891